СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
(девятая сессия пятого созыва)
05.08.2016г                                         с.Туруновка                                              № 3

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Туруновского сельсовета
«Обюджете Туруновского сельсовета на 2016г»
От24.12.2015г №1
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г №145-ФЗ,Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,Совет депутатов Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]        Р Е Ш И Л :
     1.Внести изменения в решение Совета депутатов Туруновского сельсовета от 24.12.2015г №1«О бюджете Туруновского сельсовета на 2016г» (далее- решение)
1.1 в пункте «а» части 1 решения цифры «5433.4»заменить цифрами «5824.2»
    1.2 в пункте «б» части 1 решения цифры «5776.0»заменить цифрами «6428.9»
        1.3 в приложении №3 к решению утвердить:
таблицу 1 «Доходы бюджета Туруновского сельсовета на 2016г» в прилагаемой редакции.
        1.4 в приложении №5 к решению утвердить:
Таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Туруновского сельсовета на 2016г» в прилагаемой редакции.
        1.5 в приложении №6 к решению утвердить:
Таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Туруновского сельсовета на 2016г» в прилагаемой редакции
2.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава Туруновского сельсовета                                  А.Н.Ковальчук

Приложение  3
к решению № 1
                               Совета депутатов Туруновского сельсоветаВенгеровского района Новосибирской области
 от 24.12.2015г
Д О Х О Д Ы
 Туруновского сельсовета  на  2016  год
	Код бюджетной
классификации РФ
	Доходы бюджета
	Сумма
(тыс.руб.)

	Налоговые доходы
	962.3

	Доходы от продажи акцизов
	658.7

	10010302230010000110
	Акцизы на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	222.0

	10010302240010000110
	Акцизы на прямогонный  бензин,подлежащие распределению междубюджетами субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	6.2

	10010302250010000110
	Акцизы на дизельное топливо,подлежащие распределению междубюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	497.8

	10010302260010000110
	Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) двигателей,подлежащие распределению междубюджетами субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-67.3

	18210102021010000110
	Налог на доходы физических лиц
	216.6

	18210606043100000110
18210606033100000110
	Земельный налог
	44.2
41.5

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемый к объектам налогообложения,расположенных в границах поселений
	1.3

	25310804020014000110
	Гос.пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселений,уполномоченных в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0.0

	Неналоговые доходы
	1.0

	25311651040020000140
	Денежные взыскания(штрафы) установленные Законом субъектовРоссийской Федерацииза несоблюдение муниципальныхправовых актов,начисляемые в бюджетыпоселений.
	1.0

	Итого собственные доходы

	963.3

	25320000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4860.9

	25320201001100000151
	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	4387.1

	25320203015100000151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	82.9

	25320203024000000151
	Субвенции местным бюджетамна выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации
	0.1

	25320204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений

	0.0

	25320204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	390.8

	Всего  доходы

	5824.2

Приложение  5
к решению № 1
                           Совета депутатов Туруновского сельсовета
                                     Венгеровского района Новосибирской области
от 24.12.2015г
Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
бюджета на 2016 год

	Наименование
	Раз
дел
	Под-        раз
дел
	Целевая статья
	Вид рас
ходов
	Сумма
(т.руб)

	Администрация Туруновского
сельсовета

	Общегосударственные вопросы
	01

	1882.5

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	464,2

	Глава
	01
	02
	9900002990

	464,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательно
му соц. страхованию
	01
	02
	9900002990
	121
	356.5

	Взносы по обязательному соци
альному страхованию на выпла
ты денежного содержания и
иные выплаты работникам(му
ниципальных)органов
	01
	02
	9900002990
	129
	107.7

	Функционирование  местных администраций
	01
	04

	1395.3

	Обеспечение деятельности местных администраций
	01
	04
	9900004990

	1395.2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

01

04

	9900004990

121

	678.2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам(муниципальных)органов
	01
	04
	9900002990
	129
	204.8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01

	04

	9900004990

	122
	6.0

	Закупка товаров, работ, услуг в сферекоммуникаций
	01

	04

	9900004990

	242
	155.4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01

	04

	9900004990

	244
	310.8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0500070190
	244
	0.1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9900004990
	851
	29.0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01

	04

	9900004990

	852
	10.0

	Уплата иных платежей
	01

	04

	9900004990

	853
	1.0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	01
	06

	20,0

	Обеспечение деятельности финансово го,финансового- бюджетного контроля
	01
	06
	9900006990

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9900006990
	540
	20,0

	Резервные фонды
	01
	11

	3.0

	Резервные фонды органов
местного самоуправления
	01
	11
	9900070050

	3.0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	01
	11
	9900070050
	244
	3.0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	82.9

	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета,где отсутствуют военныекомиссариаты за счет средств Федерального бюджета
	02
	03
	9900051180

	82.9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9900051180
	121
	59.4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам(муниципальных)органов
	02
	03
	9900051180
	129
	17.9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	02
	03
	990051180
	244
	5.6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	7.5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	7.5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	03
	09
	9900018010

	7.5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9900018010
	244
	7.5

	Национальная экономика
	04

	885.2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	885.2

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	9900015020

	885.2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	04
	09
	9900015020
	244
	885.2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	803.7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	121.0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9900051050

	121.0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9900051050
	244
	121.0

	Благоустройство
	05
	03

	682.7

	Услуги освещения
	05
	03
	9900000010

	592.7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900000010
	244
	592.7

	Мероприятия по содержанию мест хранения твердыхбытовых отходов
	05
	03
	9900000020

	38.0

	Прочая закупка товаров,работи услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	05
	03
	9900000020
	244
	38.0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9900000040

	49.6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900000040
	244
	49.6

	Мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	9900000050

	2.0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900000050
	244
	2.0

	Культура и кинематография
	08

	2630.3

	Культура
	08
	01

	2630.3

	Расходы в сфере культуры
	08
	01
	9900040990

	2630.3

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	9900040990
	111
	1546.1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения
	08
	01
	9900040990
	119
	467.0

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	9900040990
	112
	6.0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	9900040990
	242
	66.8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	08
	01
	9900040990
	244
	528.4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	9900040990
	851
	9.5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900040990
	852
	6.0

	Уплата иных платежей
	08
	01
	9900040990
	853
	0.5

	Социальная политика
	10

	136.8

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	10
	01
	9900091010

	136.8

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	9900091010
	312
	136.8

	ВСЕГО:

	6428.9

Приложение 6
к решению №1
 Совета депутатов Туруновского сельсовета
                                   Венгеровского района Новосибирской области
от 24.12.2015г

	Ведомственная структура расходов бюджета
 Туруновского  сельсовета  на 2016 год

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Под        раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
(тыс.руб.)

	администрация Туруновского
сельсовета
	253

	Общегосударственные вопросы
	253
	01

	1882.5

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

253
	01
	02

	464.2

	Глава
	253
	01
	02
	9900002990

	464.2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

253
	01
	02
	9900002990
	121
	356.5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты про оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения
	253
	01
	02
	9900002990
	129
	107.7

	Функционирование  местных администраций

253
	01
	04

	1395.3

	Обеспечение деятельности местных администраций
	253
	01
	04
	9900004990

	1395.2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

253
	01
	04
	9900004990
	121
	678.2

	взносы по обязательному социальному страхованию
	253
	01
	04
	9900004990
	129
	204.8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	253
	01
	04
	9900004990
	122
	6.0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	253
	01
	04
	9900004990
	242
	155.3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных(муниципальн)нужд
	253
	01
	04
	9900004990
	244
	310.9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных(муниципальн)нужд
	253
	01
	04
	0500070190
	244
	0.1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	253
	01
	04
	9900004990
	851
	29.0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	253
	01
	04
	9900004990
	852
	10.0

	Уплата иных платежей
	253
	01
	04
	9900004990
	853
	1.0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	253
	01
	06

	20.0

	Обеспечение  деятельности финансового,финансового-бюджетного контроля
	253
	01
	06
	9900006990

	20.0

	Иные межбюджетные трансверты
	253
	01
	06
	9900006990
	540
	20.0

	Резервные фонды
	253
	01
	11

	3.0

	Резервные фонды органов
Местного самоуправления
	253
	01
	11
	9900070050

	3.0

	Прочая закупка товаров,работ и
Услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	253
	01
	11
	9900070050
	244
	3.0

	Национальная оборона
	253
	02

	82.9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	253
	02
	03
	 9900051180

	82.9

	Фонд оплаты труда государст венных(муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	253
	02
	03
	9900051180
	121
	59.4

	взносы по обязательному социальному страхованию
	253
	02
	03
	9900051180
	129
	17.9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	253
	02
	03
	9900051180
	244
	5.6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	253
	03

	7.5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона
	253
	03
	09
	 9900018010

	7.5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	253
	03
	09
	9900018010

	7.5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд
	253
	03
	09
	9900018010
	244
	7.5

	Национальная экономика
	253
	04

	885.2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	253
	04
	09

	885.2

	Поддержка дорожного хозяйства
	253
	04
	09
	9900015020

	885.2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	253
	04
	09
	9900015020
	244
	885.2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	253
	05

	803.7

	Коммунальное хозяйство
	253
	05
	02

	121.0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	253
	05
	02
	9900051050

	121.0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд
	253
	05
	02
	9900051050
	244
	121.0

	Благоустройство
	253
	05
	03

	682.7

	Уличное освещение
	253
	05
	03
	9900000010

	592.7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	253
	05
	03
	9900000010
	244
	592.7

	Мероприятия по содержанию мест хранения твердых бытовыхотходов
	253
	05
	03
	9900000020

	38.0

	Прочая закупка товаров,работ
и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	253
	05
	03
	9900000020
	244
	38.0

	Организация и содержание мест захоронения
	253
	05
	03
	9900000040

	49.7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	253
	05
	03
	9900000040
	244
	49.7

	Мероприятия по благоустройству поселений
	253
	05
	03
	9900000050

	2.3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	253
	05
	03
	9900000050
	244
	2.3

	Культура и кинематография
	253
	08

	2630.3

	Культура
	253
	08
	01

	2630.3

	Расходы в сфере культуры
	253
	08
	01
	9900040990

	2630.3

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	253
	08
	01
	9900040990
	111
	1546.1

	взносы по обязательному социальному страхованию
	253
	08
	01
	9900040990
	119
	467.0

	Иные выплаты персоналуказенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	253
	08
	01
	9900040990
	112
	6.0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	253
	08
	01
	9900040990
	242
	66.8

	Иные выплаты персоналуказенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	253
	08
	01
	9900040990
	244
	528.4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	253
	08
	01
	9900040990
	851
	9.5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	253
	08
	01
	9900040990
	852
	6.0

	Уплата иных платежей
	253
	08
	01
	9900040990
	853
	0.5

	Социальная политика
	253
	10

	136.8

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	253
	10
	01
	9900091010

	136.8

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	253
	10
	01
	9900091010
	312
	136.8

	ВСЕГО:

	6428.9